АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая 2025 г. № 59
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования

 «Крупецкий сельсовет» Рыльского района

Курской области за апрель 2025 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района №87 от 17.06.2022г., Уставом МО «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области Администрация  Крупецкого сельсовета Рыльского района  постановляет:
1.Утвердить  прилагаемый  отчет об исполнении бюджета Крупецкого сельсовета Рыльского района Курской области за апрель 2025 года.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в сети Интернет на официальном сайте Администрации Крупецкого сельсовета Рыльского района.

Глава Крупецкого сельсовета

Рыльского района                                                                       Е.И. Зюкина
Приложение №1

к постановлению Администрации

Крупецкого сельсовета

Рыльского района

от 12 мая 2025 г. №59
Отчет
 об исполнении бюджета муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области за апрель  2025 года

Исполнение поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области
                                         в  рублях
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Уточненный план на 01.05.2025г
	Исполнено на 01.05.2025г
	% исполнения на 01.05.2025г

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - всего

	2 505 584,00
	2513220,48
	100,3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107 200,00
	945262,88
	881,8

	 1 01 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	107 200,00
	41757,19
	39,0

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	107 200,00
	41757,19
	39,0

	1 01 02010 01 0000 110
	лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	107 200,00
	41755,95
	39,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	1.24

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	903503,69

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	-8 280,08

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	-8 280,08

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	911783,77

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций

	896336,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	896336,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	15447,77

	1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	15447,77

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	2,00

	1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	2,00

	1 11 05020 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	2,00

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 398 384.00
	1567957,60
	65,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 398 384.00
	1567957,60
	65,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 235 139.00
	1513581,00
	67,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	999 593.00
	999593,00
	100.0

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	999 593.00
	999593.00
	100.0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1 235 546.00
	513988,00
	 41,6

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 235 546.00
	513988,00
	 41,6

	2 02 16001 10 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	162 625.00
	54066,60
	33,2

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	162 625.00
	54066,60
	33,2

	2 02 351180 00 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	162 625.00
	54066,60
	33,2

	2 02 351180 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	620.00
	310.00
	50.0

	2 02 40000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	620.00
	310.00
	50.0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	620.00
	310.00
	50.0

Исполнение расходов  бюджета муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области по разделам подразделам, цулевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
                                                                                                                                       в рублях
	Наименование показателя
	Код расходов бюджета
	Уточненный план на 01.05.2025г
	Исполнено на 01.05.2025г
	% исполнения на 01.05.2025г

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	2 238 810,00
	1178953,52
	37,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	350 000,00
	5763,50
	1,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 0000000000 100
	350 000,00
	5763,50
	1,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 120
	350 000,00
	5763,50
	1,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 121
	269 200,00
	5752,00
	2,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 129
	81 300,00
	11,50
	0,01

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 324 500,00
	777419,70
	58,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 0000000000 100
	1 324 500,00
	777419,70
	58,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 120
	1 324 500,00
	777419,70
	58,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 121
	1 017 278,00
	597096,00
	58,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 129
	307 222,00
	180323,70
	58,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	46 005,00
	46 005,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000000 500
	46 005,00
	46 005,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000000 540
	46 005,00
	46 005,00
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000
	193 185,00
	0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0107 0000000000 800
	193 185,00
	0
	-

	Специальные расходы
	000 0107 0000000000 880
	193 185,00
	0
	-

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	10 000,00
	0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0111 0000000000 800
	10 000,00
	0
	-

	Резервные средства
	000 0111 0000000000 870
	10 000,00
	0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	314 909,00
	78922,79
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 0000000000 200
	314 909,00
	78922,79
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 0000000000 240
	314 909,00
	78922,79
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 0000000000 244
	314 619,24
	78633,03
	225,0

	Уплата иных платежей
	000 0113 0000000000 853
	289,76
	289,76
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	162 625,00
	54066,60
	33,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	162 625,00
	54066,60
	33,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0203 0000000000 100
	160 928,00
	54066,60
	33,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000000000 120
	160 928,00
	54066,60
	33,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000000000 121
	123 600,00
	41200,00
	33,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0000000000 129
	37 328,00
	12866,60
	33,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 0000000000 200
	1 697,00
	0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 0000000000 240
	1 697,00
	0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0203 0000000000 244
	1 697,00
	0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	3 000,00
	0
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	2 000,00
	0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 200
	2 000,00
	0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 240
	2 000,00
	0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 0000000000 244
	2 000,00
	0
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	1 000,00
	0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 0000000000 200
	1 000,00
	0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0314 0000000000 240
	1 000,00
	0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0314 0000000000 244
	1 000,00
	0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	3 000,00
	0
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	3 000,00
	0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 0000000000 200
	3 000,00
	0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 0000000000 240
	3 000,00
	0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0412 0000000000 244
	3 000,00
	0
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	200 598,68
	273,01
	0,2

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	200 598,68
	273,01
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 200
	200 598,68
	273,01
	0,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 240
	200 598,68
	273,01
	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 0000000000 244
	145 598,68
	0
	-

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0503 0000000000 247
	55 000,00
	273,01
	0,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	000 1000 0000000000 000
	513 149,00
	216502,92
	42,2

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000
	513 149,00
	216502,92
	42,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	000 1001 0000000000 300
	513 149,00
	216502,92
	42,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	000 1001 0000000000 310
	513 149,00
	216502,92
	42,2

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000 1001 0000000000 312
	513 149,00
	0
	-

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 0000000000 000
	1 000,00
	0
	-

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000
	1 000,00
	0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1102 0000000000 200
	1 000,00
	0
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1102 0000000000 240
	1 000,00
	0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 1102 0000000000 244
	1 000,00
	0
	-

	Расходы бюджета - ВСЕГО
	000 0000 0000000000 000
	3 122 472,44
	1178953,52
	37,8

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита

Бюджета муниципального образования «Крупецкий сельсовет» Рыльского района Курской области

                                                                                                                 в рублях
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Уточненный план на 01.05.2025г.
	Исполнении на 01.05.2025г.
	% исполнения на 01.05.2025г.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	616 888,44
	-1334266,96

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	616 888,44
	-1334266,96

	01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 505 584,00
	-2557081,22
	102,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 505 584,00
	-2557081,22
	102,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 505 584,00
	-2557081,22
	102,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 505 584,00
	-2557081,22
	102,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 505 584,00
	-2557081,22
	102,0

	01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	3 122 472,44
	1222814,26
	39,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 122 472,44
	1222814,26
	39,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 122 472,44
	1222814,26
	39,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 122 472,44
	1222814,26
	39,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 122 472,44
	1222814,26
	39,2